13 фебр. 1199. умрло у Хилендару Стефан Немања велики жупан рашки (св. Симеон Мироточиви). По што Латини отеше Цариград и Солун, пренесе св. Сава очино тијело у Србију и положи га у манастиру Студеници.

14 (26) фебр. 1804. родио се у Карлову у Банату Теодор Павловић, српски писац и новинар. Умрло је 12 (24) августа 1854 год.

15 фебр. 1422. Мљечки даду своје племство кљезовима св. Саве: Вукцу и брату му Вуку Сандаљевићима и Стефану Вукчићу Косачићу (Хранићу); касније дадоше им у Мљецима и кућу.

16 (28) фебр. 1806. црногорски владика Петар I. добије од аустријске војске Нови без крвопролића.